■平成 25年度  第 9回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 26年 1月 14日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 Ａ１棟 ３階 大会議室（東・西）

３．出席者

 奥野理事長（議長）

 辻理事、村田理事、今井理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員、阪口委員

 池田工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長、松川経済学研究科長、吉田人

間社会学研究科長、高見沢看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、牧岡現代シス

テム科学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、高辻地域保健学域長、前川高等教育推進機構

長、杉村国際交流推進機構長、竹内学生センター長、萩原第 1 学群長、田畑第 2 学群長、奥田第 3 学

群長、山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

[報告事項]

１．平成 25年度第 4回入学試験運営委員会(11/12)について

   平成 25年 11月 12日(火)に開催された第 4回入学試験運営委員会について報告があった。

   中期日程試験における入試実施体制等について、審議の上、承認された旨、報告があった。

   また、報告事項として、第 2 回入試あり方部会の報告、特別選抜入試の実施状況等について

説明があった。

２．大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会の参加者数(結果)について

   平成 25年 11月 30日から 12月 14日にかけて行われた大阪府立大学・大阪市立大学・関西大

学合同入試説明会の結果について、説明会参加者数等の報告があった。

３．平成 25年度第 7回国際交流会議(1/8)について

平成 26年 1月 8日(水)に開催された第 7回国際交流会議について報告があった。

平成 26年度海外留学支援事業(短期研究留学・長期交換留学)の募集要項案及び学術交流協定

の締結について、審議の上、承認された旨、報告があった。

 また、報告事項として、平成 26 年度外国人招へい教員事業、平成 25 年度海外留学支援事

業選考結果等について説明があった。

４．平成 25年度第 2回学生委員会(12/26)について

   平成 25年 12月 26日(木)に開催された第 2回学生委員会について報告があった。

   学生処分の流れについて次回委員会で取り纏める件及び平成 26年度学年暦(案)の大筋につい

て、審議の上、承認された旨、報告があった。

   また、報告事項として、平成 25年度授業料減免結果、学内での盗難事件とその対応策等につ

いて説明があった。

５．その他

以上